
UCHWAŁA NR XLVII.260.2023 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 
2024 rok środków stanowiących fundusz sołecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r., poz. 40) oraz art. 2 ust.1 i 4 ustawy 
z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301 ze zm.) 
Rada Gminy Górzyca 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Górzyca na 

2024 rok środków stanowiących fundusz sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady 

 
 

Janina Bryl 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D59F884-4939-4BE1-99FE-3B70788F10E3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 2 ust.1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu 
sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301 ze zm.) Rada Gminy rozstrzyga 
o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki, do 
dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, podejmując uchwałę, 
w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu w roku 
budżetowym. „Fundusz sołecki” to pieniądze w budżecie gminy przeznaczane dla 
sołectw na realizację przedsięwzięć, które są zadaniem własnym gminy, służą 
poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. 
Ponadto środki funduszu mogą być przeznaczone na pokrycie wydatków na 
działania zmierzające do usunięcia skutków klęski żywiołowej. 

W budżecie gminy Górzyca na rok 2023 w ramach funduszu sołeckiego  
zabezpieczono środki finansowe w kwocie 288 027,47 zł, które stanowią wydatki 
bieżące gminy. Analizując wysokość środków funduszu sołeckiego w gminie 
Górzyca należy zauważyć, iż na przestrzeni ostatnich kilku lat, corocznie 
wysokości funduszu sołeckiego poszczególnych sołectw ulegały zwiększeniu. 
W roku 2024 budżet funduszu sołeckiego kształtowałby się podobnie do roku 
2023 z niewielką tendencją zwyżkową. Realizacja przedsięwzięć sołectw 
w ramach tegorocznego funduszu już jest zbyt dużym obciążeniem finansowym 
powodującym zwiększenie deficytu budżetu gminy, co sprzeczne jest 
z wprowadzonymi w 2018 r. nowymi wymogami art. 242 ustawy o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.). Według  wprowadzonych zmian 
budżety poszczególnych lat powinny spełniać wymogi art. 242 ustawy 
o finansach publicznych, który obliguje samorządy do generowania nadwyżki 
dochodów nad wydatkami bieżącymi. I tak, jak jeszcze e roku 2021 powstały 
deficyt na wydatkach bieżących mógł być pokryty wolnymi środkami 
pozostającymi z rozliczenia kredytów z lat ubiegłych, tak od roku 
2022 zmieniona ustawa o finansach publicznych (art. 242 ufp) pozbawia 
samorządy takiej możliwości. W roku 2023 wynik na dochodach i wydatkach 
bieżących gminy Górzyca zaplanowany został w postaci deficytu w wysokości 
2 525 049,01 zł. W celu dostosowania finansów gminy do zmienionej ustawy 
o finansach publicznych, w przyszłych latach  należy dokonać koniecznych zmian 
gospodarczych oraz organizacyjno-prawnych skutkujących zmniejszeniem 
wydatków bieżących, a zwiększeniem dochodów bieżących. Środki funduszu 
sołeckiego stanowią obecnie istotne wydatki bieżące gminy, choć są one  
potrzebne, to z uwagi na pogarszającą się z roku na rok kondycję finansową 
gminy (z powodu zmniejszenia m.in. tzw. odpisu podatkowego z podatków PIT 
i CIT)  ich wyodrębnienie w kolejnym budżecie gminy byłoby dla niej zbyt dużym 
obciążeniem finansowym, naruszającym art. 242 ustawy o finansach 
publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D59F884-4939-4BE1-99FE-3B70788F10E3. Podpisany Strona 1



Należy podkreślić, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej, który 
podjętą Uchwałą Nr 781/2022 z dnia 09 grudnia 2022 r. opiniował uchwałę 
budżetową Gminy Górzyca na rok 2023 oraz uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Górzyca na lata 2023-2029, z uwagi na 
niewielkie różnice pomiędzy planowanym przez gminę, a dopuszczalnym 
poziomem spłaty długu – w uzasadnieniu podjętej Uchwały Nr 781/2022  
wskazał na konieczność stałego monitorowania sytuacji finansowej Gminy 
Górzyca oraz zalecił podejmowanie działań w celu zwiększenia dochodów 
bieżących gminy, i zmniejszania wydatków bieżących. Jednym z takich działań 
jest nie wyodrębnianie funduszu sołeckiego na rok 2024, w celu zmniejszenia 
wydatków bieżących gminy i deficytu budżetu gminy. 

Mimo niewyodrębnienia funduszu sołeckiego na 2024 rok, to Rada Gminy 
uważa za  celowe  dalsze  wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, 
dlatego w budżecie Gminy Górzyca nadal będą przewidziane i ponoszone wydatki 
na rzecz poszczególnych wsi. 

Mając powyższe na uwadze, iż wyodrębnienie w budżecie  w roku 
2024 środków finansowych w ramach funduszu sołeckiego stanowiłoby 
zagrożenie dla zrównoważenia gospodarki finansowej gminy,  uzasadnionym jest  
podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D59F884-4939-4BE1-99FE-3B70788F10E3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



